

ایران: برای همه شرایط آماده‌ایم



AP Photo/Andrew H. Guthrie

متن قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت می‌داند. در این بیانیه تأکید شده که «توسعه توانمندی‌های موشکی کشور که صرفاً برای اهداف دفاعی و حمل تسلیحات متعارف طراحی شده و هیچ‌گاه جز در دفاع مشروع به کار گرفته نخواهد شد، حق مردم ایران براساس حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد بوده و هرگونه مداخله دیگران در این زمینه نقض قواعد آمره حقوق بین‌الملل و خارج از صلاحیت هر کشور و نهادهی است».

همچنین آمده است: «همان‌گونه که در پاسخ به اقدام اسلام‌ستیزانه دولت آمریکا و جلوگیری موقت از ورود ایرانیان، صدور ویزا برای اتباع آمریکایی در قالب سازوکار ویژه‌ای معلق شد، جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به اقدام جدید ایالات متحده و به‌عنوان عمل متقابل نسبت به اعمال محدودیت‌های قانونی برای تعدادی از افراد و شرکت‌های آمریکایی که در ایجاد و کمک به گروه‌های افراطی تروریستی در منطقه نقش داشته یا به کشتار و سرکوب مردم بی‌دفاع در منطقه کمک می‌کنند، اقدام خواهد کرد. اسامی این افراد و شرکت‌ها متعاقباً اعلام خواهد شد».

هیئت نظارت بر اجرای برجام تصمیم می‌گیرد

درحالی‌که برخی معتقدند انعقاد تحریم‌های جدید از سوی آمریکا، موجب نقض برجام است، معاون وزیر خارجه توضیح داده که «برای هر وضعیتی در موضوع برجام آمادگی داریم».

مجید تخت‌روانچی در بخش دوم گفت‌وگویی که با ایسنا داشته، گفته «اگر با پدیده‌ای مواجه شویم که نقض برجام باشد یا نقض فاحش، عکس‌العمل متناسب داریم و تصمیم مقتضی را هیئت نظارت بر اجرای برجام می‌گیرد. وزارت خارجه مسائل را گزارش می‌دهد و توصیه‌هایی ممکن است داشته باشد؛ اما در نهایت تصمیم با هیئت نظارت و مقامات عالی‌ کشور است؛ اما شما مطمئن باشید طرف مقابل ما امکانات و توانایی‌های ما را می‌شناسد و می‌داند نباید تصمیم غیرمعمول بگیرد و وارد وادی‌ای شود که از آن پشیمان شود و برجام را به مخاطره بیندازد. امکانات و توانایی‌های ایران بازدارنده است. اگر آنها عقل داشته باشند، وارد این وادی‌ها نمی‌شوند». همچنین روانچی گفته که «درخواست کالاهای دومنظوره نظامی نداشته‌ایم».

او همچنین درباره تماس اروپایی‌ها با تیم ترامپ درباره برجام با تأکید

شرق؛ تنها دو هفته بعد از ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید، جهان با رویه دیگری از ایالات متحده مواجه شده است؛ ظاهری که باراک اوبامای دموکرات تلاش داشت آن را تغییر دهد. به دنبال ممنوعیت ورود اتباع هفت کشور به آمریکا، وزارت خزانه‌داری کابینه ترامپ تحریم‌های جدیدی علیه ایران، برخی افراد حقیقی و حقوقی و شرکت‌ها وضع کرد. بهانه این تحریم‌ها، همان بهانه قبلی بود، آزمایش موشکی و تروریسم. ۱۳ فرد و ۱۲ شرکت به اتهام همکاری با برنامه هسته‌ای ایران در فهرست تحریم‌های ثانویه آمریکا قرار گرفتند. وزارت خزانه‌داری آمریکا در حالی این فهرست را منتشر کرده که برخی از این افراد و شرکت‌ها در لبنان، امارات متحده عربی و چین فعالیت می‌کنند. ساعتی بعد از اعلام فهرست تحریم‌ها نفت برنت شمال افزایش قیمت پیدا کرد.

تحریمی‌ها

به گزارش ایسنا، وزارت خزانه‌داری آمریکا با انتشار اطلاعیه‌ای در وب‌سایت رسمی خود نام این افراد و شرکت‌ها را منتشر کرد که به شرح زیر است: ۱- یحیی الحاج ۲- عبدالله اصغرزاده ۳- تنی داریان ۴- حسن دهقان‌ابراهیمی ۵- محمد عبدالامیر فرهت ۶- محمد مقام ۷- کامبیز رستمیان ۸- علی شریفی ۹- کین شین هوا ۱۰- ریچارد یو ۱۱- مصطفی زاهدی ۱۲- قدرت زرگری ۱۳- کارول ژو.

فهرست شرکت‌های تحریم‌شده نیز به این شرح است:

1-COSAILING BUSINESS TRADING COMPANY LIMITED
۲- شرکت ستاره شرق ۳- شرکت اروین دانش آریان
4-MAHER TRADING AND CONSTRUCTION COMPANY
5-MIRAGE FOR ENGINEERING AND TRADING
6-MIRAGE FOR WASTE MANAGEMENT AND
7-ENVIRONMENTAL SERVICES
MKS INTERNATIONAL
8-NINGBO NEW CENTURY IMPORT AND EXPORT COMPAN

۹- شرکت افق سبز دریا

10-REEM PHARMACEUTICAL
11-ROYAL PEARL GENERAL

۱۲- شرکت زیست تجهیز پوشش

اقدام متقابل ایران

ساعتی بعد از اعلام فهرست تحریم‌ها، وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران بیانیه ای اعتراضی نوشت. روز جمعه نیز وزیر خارجه در چند توییت پاسخ اظهارات دونالد ترامپ را داده بود. وزارت خارجه در بیانیه‌ای اعلام کرد: ایران اقدام غیرقانونی دولت ایالات متحده آمریکا در افزودن افراد و مؤسسات جدید ایرانی و غیرایرانی به فهرست تحریم‌های نامشروع فرامرزی آن کشور به بهانه آزمایش موشکی اخیر را ناسازگار با تعهدات ایالات متحده و نیز مغایر روح و

قضات آمریکایی ترامپ را به چالش کشیدند

● ترامپ سرسخت‌تر از آن است که در برابر مخالفت یک قاضی فدرال با دستور منع صدور ویزا برای ورود اتباع هفت کشور مسلمان – ازجمله ایران- کوتاه آمده و از دستورالعمل اجرایی خود صرف‌نظر کند. او روز گذشته در صفحه توییتر خود تعلیق فرمانش را ازسوی باب فرگوسن، دادستان ایالت واشنگتن، مسخره خواند و نوشت: «به نظر من این فرد به اصطلاح قاضی، باعث طول‌کشیدن اجرای قانون در کشور ما می‌شود. این مسخره است و لغو خواهد شد». ماجرا این بود که بعد از لغو دستور اجرایی ترامپ ازسوی جیمز روبارت، قاضی فدرال در شهر سیاتل، وکلای رئیس‌جمهور می‌گفتند دادگاه ایالتی نمی‌تواند از نظر حقوقی تصمیم‌های دولت فدرال را لغو کند؛ اما روز گذشته باب فرگوسن، دادستان ایالت واشنگتن، تکلیف این اختلاف‌نظر را روشن و اعتبار حکم قاضی سیاتل را تأیید کرد. به گفته او حکم قاضی جیمز روبارت فرمان رئیس‌جمهوری را در سراسر آمریکا متوقف می‌کند، او حتی ابراز امیدواری کرده بود دولت آمریکا به حکم قاضی فدرال احترام بگذارد اما توییت روز گذشته ترامپ، نشان داد چنین قصدی ندارد.

ترامپ جمعه گذشته (هشتم بهمن) در فرمانی صدور ویزای آمریکا را برای شهروندان ایران و شش کشور دیگر، به مدت سه ماه ممنوع کرد. نخستین دستور اجرایی او با واکنش‌ها و اعتراضات بسیاری در آمریکا و سراسر دنیا همراه بود. در همین راستا، دادگاه‌هایی در نیویورک و کالیفرنیا در احکامی اضطراری اجرای فرمان ترامپ و اخراج یا بازگرداندن شهروندان خارجی را ممنوع اعلام کردند. سلی یتس، سرپرست وزارت دادگستری ایالات متحده که در فقدان نامزد معرفی‌شده، هدایت این وزارت‌خانه را برعهده داشت نیز با بیان اینکه درباره قانونی‌بودن این دستور قانع نشده است، به وکلای این وزارتخانه دستور داده بود از فرمان ترامپ دفاع نکنند. خبرگزاری رویترز مخالفت سرپرست وزارتخانه دولت ترامپ را «اقدامی به‌شدت کم‌سابقه» توصیف کرد و ترامپ نیز به خاطر همین اقدام کم‌سابقه، او را از کار برکنار کرد. بعد از همه اینها، قاضی فدرال شهر سیاتل گامی فراتر از دیگر مخالفان برداشت و فرمان اجرایی رئیس‌جمهور آمریکا را به‌طور موقت متوقف کرد.

ادامه در صفحه ۱۹



● **رکود مسکن**: بانک مسکن با تبلیغ‌هایی که به راه انداخته، از متقاضیان وام مسکن ۱۸ درصد سود می‌گیرد. آیا هدف خانه‌دارکردن مردم است یا خالی‌کردن جیب آنان؟ رکود مسکن در کشور بی‌سابقه است؛ چون قدرت مردم برای خرید پایین است.

علی‌اکبرفرقانی

● **پله‌برقی همیشه خاموش!** مشخص نیست به چه دلیلی برخی از پله‌های برقی پل‌های عابران پیاده خاموش‌اند که برای رهگذران و به‌ویژه سالمندان مشکل‌ساز می‌شود. به‌عنوان نمونه در بزرگراه شهید حقانی، مقابل ایستگاه متروی شهید حقانی و پایانه اتوبوس‌های شرکت واحد از سه ماه قبل پله‌های برقی از کار افتاده‌اند و هیچ‌کس با پاسخ‌گو نیست!

● **کلایه از وزیت‌های ۵۰هزارتومانی**، وزیت بیشتر پزشکان فوق‌تخصص ۵۰ هزار تومان است و آنان بیماران را صرفاً به آزمایشگاه‌هایی که خودشان اعلام

می‌کنند، می‌فرستند و هنگامی که می‌خواهند جواب آزمایش‌ها را ببینند، دوباره وزیت می‌گیرند! اجحاف آشکار به بیماران در برخی از مطب‌های پزشکان می‌شود و بیماران هم برای اینکه زودتر درمان شوند، چاره‌ای جز اطاعت اوامر پزشکان یادشده ندارند!

● **مترو و ترافیک!** برخی روزها به علت ازدحام مسافران در ایستگاه‌های مترو، راهبران در بین راه اعلام می‌کنند که در برخی ایستگاه‌ها به علت ترافیک خط توقف نخواهند داشت. این موضوع، صبح یکشنبه، سوم بهمن‌ماه، اتفاق افتاد و یکی از ترن‌های خط یک به مقصد تجریش در دو ایستگاه نزدیک به یکدیگر توقف نکرد و این موضوع باعث اتلاف وقت و نارضایتی مسافران شد. از مسئولان تقاضا داریم برای رفع این‌گونه مشکلات چاره‌ای بیندیشند.

یک مخاطب

● **تحمل اجباری دندان‌درد تا کی؟** چرا عصب‌کشی و ترمیم دندان‌ها در مراکز درمانی دولتی (تأمین اجتماعی)، انجام نمی‌شود؟ فقط جرم‌گیری و کشیدن دندان‌های معمولی با دفترچه بیمه تأمین اجتماعی به‌طور رایگان انجام می‌شود؛ درحالی‌که نرخ عصب‌کشی و ترمیم دندان‌ها متفاوت و گران است و بسیاری از بیماران قدرت پرداخت مبالغ تعیین‌شده از سوی دندان‌پزشکان را ندارند. آیا این افراد باید به دلیل بی‌پولی دندان‌درد را تحمل کنند؟

فرخی‌پور از تهران

بر اینکه برجام توافقی بین‌المللی است، گفت: ما کسی (اروپایی‌ها) را واسطه نکردیم که بین ما و دولت جدید آمریکا قرار بگیرد. ما نیازی به این کار نداریم و از طرفی تعهدات همه طبق برجام روشن است. برجام با اجرا می‌شود یا نمی‌شود و ما برای هر دو حالت آن آمادگی داریم. در شرایطی که دولت جدید آمریکا با هر دولت دیگری نخواهد تعهداتش را انجام دهد، می‌دانیم چه باید کنیم. البته ما علاقه‌مند هستیم برجام به‌طور موفقیت‌آمیز و خوب اجرا شود و دنبال برهم‌زدن برجام نیستیم؛ اما اگر اجرای برجام به مخاطره بیفتد، برای آن مقطع هم برنامه داریم.

نقض برجام است

درحالی‌که برخی معتقدند که تحریم‌های جدید آمریکا نقض برجام است، این موضوع به اختلاف‌نظری جدی بین نمایندگان مجلس ایران و آمریکا تبدیل شده. به گزارش ایرنا، علاءالدین بروجردی، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس، در واکنش به اعمال تحریم‌های جدید آمریکا گفت: اقدام آمریکا نقض برجام است و تحریم اخیر افراد و شرکت‌های ایران، به دلیل عصبانیت واشنگتن از شکست تروریست‌های مورد حمایتش در منطقه است.

در دیگرسو، باب کروکر، رئیس کمیته روابط خارجی سنای آمریکا، با بیان اینکه «اقدامات بیشتری علیه ایران در راه است»، مدعی شد: «اقدام دولت ترامپ برای تحریم جدید ایران نقض توافق هسته‌ای نیست. او در گفت‌وگو با شبکه سی‌ان‌بی‌سی، با اشاره به اقدامات اخیر دولت دونالد ترامپ علیه کشورمان گفت که اقدامات رئیس‌جمهور آمریکا علیه ایران موجه است و اقدامات بیشتری نیز در راه است.

همچنین ۲۲ سناتور آمریکایی بعد از وضع تحریم‌ها، در نامه‌ای از ترامپ قدردانی کردند.

اگرچه فعلاً اعضای ۵+۱ درباره تحریم‌های جدید وضع‌شده از سوی آمریکا علیه ایران سکوت کرده‌اند، زیگمار گابریل، وزیر خارجه آلمان، گفته: «دلیل تحریم‌های آمریکا علیه ایران را درک می‌کنم». وزیر امور خارجه آلمان با ادعای اینکه آزمایش موشکی در ایران نقض قطع‌نامه سازمان ملل است، گفت: «آزمایش موشکی اخیر در ایران نقض تمام قطع‌نامه‌های مرتبط شورای امنیت سازمان ملل است، اما این، به آن معنا نیست که اجرای توافق هسته‌ای با ایران متوقف خواهد شد».

فهرست تحریم‌ها قبلاً آماده شده بود

به دنبال انعقاد تحریم‌های جدید علیه برخی شرکت‌ها و افراد ایرانی یا کسانی‌که با ایران کار می‌کردند، سخنگوی کاخ سفید در نشستی خبری با ذکر این نکته که آزمایش موشکی ایران نقض مستقیم برجام نیست، اعلام کرد: «تحریم‌های جدید علیه ایران پیش از آنکه دونالد ترامپ به ریاست‌جمهوری برسد، آماده شده بود، اما با توجه به تحولات اخیر به حالت فعال در آمد». به گزارش ایسنا، شان اسپایسر، سخنگوی کاخ سفید، گفت: «ما اوایل هفته گذشته اعلام کردیم کام‌هایی برای مقابله با اقدامات اخیر ایران بر خواهیم داشت. آمریکا امروز ۲۵ شخص حقیقی و حقوقی را تحریم کرد که از برنامه موشک بالستیک ایران و سپاه قدس انقلاب اسلامی حمایت می‌کردند».

ادامه در صفحه ۶



INSTRUMENTS FOR PROFESSIONALS™

برایت لینگ



WELCOME TO OUR WORLD

SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran